
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

odboru  KČT  Mladá  Boleslav  
     na  1. pololetí  roku  2024 

 
 

 
 
 

                                



- 1 - 
 

INFORMAČNÍ SERVIS 
 
Pravidla pro přihlašování a úhradu autobusových zájezdů odboru KČT MB 
      Autobusové zájezdy pořádá odbor KČT pro své členy. V případě potřeby lze zájezd doplnit 
zájemci nečleny za cenu o něco vyšší. Děti a mládež do 18 let platí na jednodenních zájez-
dech stejnou cenu jako členové KČT. Děti do 10 let platí za dopravu pouze při obsazení 
sedadla. Ostatní poplatky se hradí po dohodě s vedoucím zájezdu. Aktivní členové (vedoucí 
turistických akcí, značkaři, členové výboru) mají možnost přednostního přihlášení.  
     Členové odboru se mohou na tyto zájezdy u jednotlivých vedoucích předběžně přihlašovat 
osobně, telefonicky, případně e-mailem. Prodej zájezdů proběhne jako obvykle ve Sportovní hale 
v termínech uveřejněných v tomto Kalendáři akcí. Nebude-li zájezd v daném termínu zaplacen, 
předběžná přihláška bude zrušena (pokud se s vedoucím zájezdu nedohodnete jinak). 
     Členství je nutno doložit předložením členského průkazu se zaplacenými příspěvky na 
příslušný rok. Stvrzenky o zaplacení zájezdu pečlivě uschovejte. U jednodenních zájezdů se 
úhrada provádí najednou. U vícedenních zájezdů je nutno uhradit minimálně polovinu ceny jako 
zálohu a doplatek nejpozději 2 měsíce před odjezdem, a to bez vyzvání. Je možné, že se ceny 
v důsledku pohybu cen jednotlivých služeb ještě mírně změní.  Pokud se zájezd neobsadí 
v dostatečném počtu, bude zrušen. Úhrada se vrací po předložení stvrzenky o zaplacení zájezdu.                                                       
     Pravidla pro úhradu zájezdů bezhotovostně (převodem na účet) 
Vedoucí vícedenních zájezdů preferují platbu na účet, i když vždy lze zájezd zaplatit též 
hotově.  Platba musí být provedena pro každý zájezd zvlášť. Je nutné uvést variabilní symbol, 
který vám určí vedoucí zájezdu, dál v poznámce napsat název zájezdu a jméno (jména) účastníka 
nebo účastníků. Pokud je platba zájezdu rozdělena na dvě části,VS je pro obě platby stejný. 
Číslo účtu KČT MB je 199 124 608 / 0600. Protože v bance máme určitý počet příchozích 
plateb v měsíci zdarma, je vhodné platby rozložit do delšího období. U každého zájezdu 
bude uvedeno, kdy ho doporučujeme zaplatit.  
     Odvolání přihlášky bez finanční ztráty je možné jen v případě, že odhlašující má náhradníka; 
jeho zajišťování není věcí vedoucího zájezdu. U jednodenních zájezdů lze přihlášku zrušit bez 
náhradníka a finanční ztráty nejpozději měsíc před odjezdem. U vícedenních zájezdů lze 
z vážných důvodů odhlásit účast bez náhradníka a finanční ztráty nejpozději 2 měsíce před 
odjezdem. Při pozdějším odhlášení se nevrací částka za dopravu.  Pokud se účastník nedostaví 
k odjezdu včas, částka za dopravu se nevrací a vrácená částka může být upravena dle 
vynaložených nákladů za zrušené místo. Čekací doba je maximálně 15 minut.   
     Při cestách do zahraničí a dále tam, kde je to uvedeno v Kalendáři akcí, je nutné mít 
platný cestovní doklad (občanský průkaz nebo pas) a kartičku zdravotní pojišťovny, 
zároveň doporučujeme i cestovní připojištění pro hrazení lékařské péče. 
Kromě lyžařských a cyklistických autobusových zájezdů je místem odjezdu zastávka 
Výstup na autobusovém nádraží u Bondy centra. 
 
Fotogalerie odboru KČT MB 
Na webových stránkách www.kctmb.com můžete prezentovat své fotografie z výletů či zájezdů 
našeho odboru. Pokud je zašlete paní Lence Zíkové na e-mailovou adresu 
lenca.zikova@gmail.com, budou umístěny v naší fotogalerii. 
 
E-mailová adresa našeho odboru:     odbor.102081@kct.cz 
Webové stránky:              www.kctmb.com 
 
Turisté z TPD Bělá pod Bezdězem Vás zvou k účasti na svých akcích 
Podrobnější informace, přihlášky na stránkách TPD  Bělá p. Bezdězem. 
Bollard Jiří                                   720 584 360    bollardj@seznam.cz 
e-mail                    turistibela@seznam.cz 
webové stránky                  www.tpdbelapodbezdezem.wbs.cz      
 

http://www.kctmb.com/
mailto:odbor.102081@kct.cz
http://www.kctmb.com/
mailto:bollardj@seznam.cz
mailto:turistibela@seznam.cz
http://www.tpdbelapodbezdezem.wbs.cz/


- 2 -       
           

Spojení na vedoucí cyklo, lyžařské a pěší turistiky 
 
Ing. Cibulková Vlasta   737 134 208    vlasta.cibulkova@seznam.cz  
 
Dvořáková Danuše   724 162 912   sudomer.danuse@seznam.cz  
 
Kolářová Jindra    737 880 660    jindra.kolarova@seznam.cz  
 
Kverek Jan     720 380 416    honza.kverek@seznam.cz 
 
Mgr. Macke Alexander   607 918 912    alexander.macke@seznam.cz 
 
Mašínová Josefa    605 110 378     mas.jos@centrum.cz 
 
Mošničková Jarmila   606 856 352    mosjar@seznam.cz 
 
Malinová Dagmar    732 171 154    ddagmara@seznam.cz 
 
Mejstříková Jana    608 925 861    ja.mej@seznam.cz 
 
Mgr. Nováková Anna   732 837 110    novakova.anina@seznam.cz 
 
Ing. Novák Jaroslav   603 790 811 
 
Palaštuková Eva    608 532 652    epalastukova@seznam.cz 
  
Ing. Pažout Vlastislav   724 262 065    pazoutvlastislav@seznam.cz   
   
Ing. Šulc Karel    326 325 119    kajasulc@email.cz 
      725 331 696 
Mgr. Zimová Věra    605 527 344    vera.zimova@centrum.cz 
 
                                              
                                                                    
27.1.  Mlýny na Klenici 2 
sobota Terén.mírně náročný       16 km 

Trasa:  ČD Bechov-Čížovky-Skyšice-Rohatsko-ČD Dolní Bousov 
Odjezd: MB hl.n.  8.40, m. 8.47 ČD   
Návrat. MB m. 15.13, hl.n. 15.20  ČD 
Občerstvení: Dolní Bousov 
Jízdné PID 3 pásma 30/15 Kč 

                                                                                                                       Vede: p. J. Kverek 
ÚNOR  2024 
 
2.2..  Braniborská jeskyně  
pátek  Turisté z Bělé vás zvou na svou tradiční akci.  
  Sraz účastníků po 10 hodině na nádraží Staré Splavy. 
                     Odjezd vlaku z MB město v 9.14 ČD, hl.n. 9.23 (Trilex) 
  Jízdné PID 5 pásem 50/25 Kč 

 
  Vede: p. J. Bollard 

                                                               

      www.kctmb.com 

 

mailto:honza.kverek@seznam.cz
mailto:alexander.macke@seznam.cz
mailto:ddagmara@seznam.cz
mailto:novakova.anina@seznam.cz
mailto:kajasulc@email.cz
mailto:vera.zimova@centrum.cz
http://www.kctmb.com/


 - 3 - 
 
6.2.  Služba ve Sportovní hale od 15 °° hod.  
úterý Výdej Kalendáře na 1. pololetí 2024 

Prodej zájezdů 15-16 hod. 
Cyklo: Jestřebí hory mezi Úpou a Metují  (29.6.- 3.7.)      K. Šulc, J. Mejstříková 
Bílé Karpaty - pěší                                     (5.- 9.6.)      J. Mošničková, J. Kverek  
Schůze výboru od 16 hodin 

 
 
10.2.  Mlýny na Klenici 3 
sobota Terén.mírně náročný       16 km 

Trasa:  ČD Dolní Bousov-Střehom-Kost-Vesec-Střehom-ČD Sobotka 
Odjezd: MB hl.n.  8.40, m. 8.47 ČD   
Návrat. MB m. 17.13, hl.n. 17.20  ČD 
Občerstvení: Sobotka 
Jízdné PID 3 pásma 30/15 Kč, ze Sobotky 4 pásma 40/20 Kč 

Vede: p. J. Kverek 
10.-13.2. BUS  Lyžařský zájezd: Šumava - Srní   
so-út  Terén:  středně náročný    

  Trasy:  dle sněhových a povětrnostních podmínek a zdatnosti (možnost krácení)  

           Ubytování v penzionu Panenka ve 2-4 lůžkových pokojích se sociálním zařízením                         
           Odjezd:(so) Kosmonosy  5.35, Kaufland  5.45, DK 6°° hod. 

  Návrat: (út) kolem 19°° hod.  
                     Občerstvení:  na trasách nebo vlastní 

Cena: 3300 Kč, nečlen 3700 Kč. Cena je orientační. 
Platný cestovní doklad s sebou. 
                                                                       Vedou: Ing. V. Pažout,  pí D. Dvořáková 

  
17.2.  Zimním Polabím 
sobota Terén: nenáročný        13 km 

Trasa:  ČD Hořátev-Písty-jezero Sadská-podél Labe do Nymburka-ČD Nymburk 
Odjezd: MB m. 8.06, hl.n.  8.14 ČD 
Návrat:  MB hl.n. 14.33 ® Arriva (15.41 ČD), m. 14.46 (15.53) ČD   
Občerstvení: vlastní, Nymburk 
Jízdné PID Hořátev 5 pásem 50/25 Kč, z Nymburka 4 pásma 40/20 Kč                      
          Vede: Mgr. V. Zimová 
 

24.2.            Okolím Mladé Boleslavi  
sobota Terén:  nenáročný        do 10 km 
  Trasa:  dle počasí 
  Odchod:  13°° od Sportovní haly 
  Návrat:   15.30 - 16°° hod.  
           Vedou: Novákovi 
BŘEZEN  2024 
 
2.3.  Na soutok Ploučnice a Labe 
sobota Terén: středně náročný       16 km 

Trasa:  ČD Benešov n. Ploučnicí-Velká Veleň-Velký Chlum-soutok Ploučnice a Labe- 
                       ČD Děčín hl. n.      

Odjezd: MB m. 8.27 ČD, hl.n.  8.37 ® Arriva  
Návrat. MB hl.n. 17.16 ® Arriva, m. 17.30 ČD 
Doporučené jízdné: z MB přes Českou Lípu až do Děčína IDOL celosíťová 24 hodin  
za 190/95 Kč, při bezhotovostní platbě kartou 150/75 Kč (viz Zpravodaj) 

Vede: p. J. Kverek, pí J. Kolářová 



                                                                         - 4 -                                  
                                                                            
  
5.3.  Služba ve Sportovní hale – prodej zájezdů od 15°° hod. 
úterý            Králický Sněžník      (17.- 21.7.)       J. Mejstříková, J. Kverek 
                      Střední Povltaví  (7.-11.8.)          V. Cibulková, D. Dvořáková 
                      Okolím Szklarske Poręby    (1.6.)    V. Zimová 
                      Schůze výboru od 16 hod. 
 
 
9.3.               Okolím Mladé Boleslavi  
sobota Terén:  nenáročný        do 10 km 
  Trasa:  dle počasí 
  Odchod:  13°° od Sportovní haly 
  Návrat:   15.30 - 16°° hod.       
                      Vedou: Novákovi 
 
16.3.  Pelánek a trhy  
sobota Terén: mírně náročný                                                     14 km 

Trasa: ČD Libošovice-Humprecht-Vesec-Střehom-Horní Bousov-ČD Dolní Bousov 
Odjezd: MB hl.n.  8.40, m. 8.47 ČD  

  Návrat:  MB m. 15.13, hl.n. 15.20 ČD 
  Občerstvení: Dolní Bousov 
                     Jízdné PID 4 pásma 40/20 Kč, zpět MB m. 3 pásma 30/15, hl.n. 4 pásma 40/20 Kč                                  
                                                                                                                     Vede: p. J. Kverek 
  
20.3.  Seniorská středa:  Libáňská borovice a bledule u Bystřice 
  Terén:  mírně náročný       10 km 
  Trasa:  Libáň-Libáňská borovice a lípa-Bystřice-Bahnice-Sedliště-Staré Hrady- Libáň 
  Odjezd:  BUS 723 v 8.40 ze stan. 22 
  Návrat:   BUS z Libáně  15.15 
                     Občerstvení:  Libáň          
                             Vede: Mgr. V. Zimová 
  
23.3.  Jarní nástup do přírody:  Z Bezdězu přes Vrchbělou  
sobota Terén: nenáročný                                                      14 km 

Trasa: ČD Bezděz-Bezděz-Vrchbělá-ČD Bělá p. Bezdězem 
Odjezd: MB m. 9.14, hl.n.  9.23 Trilex 

  Návrat:  MB hl.n. 15.16 ® Arriva, m. 15.30 ČD 
  Občerstvení: Vrchbělá, hotel Relax, vlastní 
                     Jízdné PID 4 pásma 40/20 Kč,  
                     zpět MB hl.n. 3 pásma 30/15 Kč, MB m. 4 pásma 40/20 Kč 
              
                                                                                                              Vede: Mgr. A. Macke
           
30. 3.  Raubířské skály a možná i kytičky 
sobota Terén: středně náročný                                                           15 km 

Trasa: ČD Hodkovice n. Mohelkou-Raubířské skály-Radoňovice-Hodkovické kvočny- 
  Pelíkovice-Kopanina-Bobov-ČD Malá Skála 
Odjezd: MB m. 7.30 ČD, hl.n. 7.44 ČD (z Turnova Arriva)  

  Návrat: MB hl.n. 17.19 ® Arriva, m. 17.30 ČD 
  Občerstvení: Malá Skála 
                     Jízdné z MB IDOL, při platbě kartou cca 20% sleva  Vede: p. J. Kverek 

 

www.kctmb.com 

 

http://www.kctmb.com/


                                         - 5 -                                                 
Začátek letního času 31.3.                    
DUBEN  2024 
 

 
2.4.  Služba ve Sportovní hale od 15°° hod. 
úterý  Schůze výboru od 16°° hod. 
            Odevzdání návrhů akcí na 2. pololetí do 16.4. 
 

       
3.4.  Seniorská středa: Holý vrch – lidová tvořivost 
  Terén:  nenáročný        8 km 
  Trasa:  ČD Česká Lípa-Holý vrch-ul. Libchavská, U Šporky, U hřiště- cyklo-MTZ- 
                                 ČD Česká Lípa střelnice 
  Odjezd:  MB m. 9.14 ČD, hl.n. 9.23 Trilex 
  Návrat:   MB hl.n. 15.16 ® Arriva, m.15.30 ČD 
  Občerstvení: vlastní, Česká Lípa střelnice               
                                                                                                                    Vede: pí. E. Palaštuková                            
                                                     
6.4.  Prahou podél potoků:  Rokytka  IV. Kyje - Vysočany 
sobota          Terén: nenáročný        11 km 
                     Trasa:  BUS Černý Most-MHD Kyje-PP Smetanka-Pod Smetankou- Meandry     
                                 Rokytky -Hořejší rybník-Hloubětín-Vysočany 
  Odjezd:  MB aut. stanoviště č.12, BUS 700 v 8.05 na Černý Most,  
                                    přestup MHD BUS 181 z č.13 do Kyjí 
  Návrat:   z Vysočan vlakem nebo metro B na Černý Most + BUS do MB 
  Občerstvení: vlastní, Vysočany  
                                         Vede: Mgr. V. Zimová 
13.4..  Krajem loupežníků: Vilda 
sobota Terén: středně náročný                                                           16 km 

Trasa: ČD Jedlová-Malý Stožec-Dlouhá míle-vrch Jedlová-Tolštejn-ČD Jedlová 
Odjezd: MB m. 8.27 ČD, hl.n. 8.37 ® Arriva 

  Návrat: MB hl.n. 19.17 ® Arriva, m. 19.30 ČD 
  Občerstvení: Jedlová 
                     Jízdné z MB  IDOL celosíťová 24 hodin 190/95 Kč,  
                     při bezhotovostní platbě kartou 150/75 Kč (viz Zpravodaj)    
               Vede: p. J. Kverek 
 
17.4.  Seniorská středa: Z Nedvězí přes Želechy do Lomnice n. Popelkou 
  Terén: mírně náročný       11 km 
  Trasa: ČD Nedvězí-Pohoří-Na Cikánce-Želechy-Nové Dvory-Lomnice n. Popelkou 
  Odjezd:  MB m. 8.27 ČD, hl.n.  8.41 ® Arriva, přestup v Turnově 
  Návrat:  BUS z Lomnice přes Turnov nebo Sobotku (15.20-16.20)                     
                     Občerstvení: vlastní, Lomnice n. Popelkou 
                     Jízdné z MB IDOL, při platbě kartou cca 20% sleva     
                   Vede: Mgr. V. Zimová 
 
20.4.  Jaro v Kokořínském dole 
sobota Terén: středně náročný       14 km 
   Trasa: ČD Lhotka u Mělníka-Štampach-Harasov-U Grobiána-Sedlec-Bílka-                                             
                                ČD Mšeno                     
                      Odjezd:  MB m. 8.27, m. 8.36 ČD                     
                     Návrat:   MB hl.n. 17.16, m. 17.30 ČD 
                     Občerstvení: vlastní, U Grobiána, Mšeno   
                     Jízdné PID 5 pásem 50/25 Kč     Vedou:  Novákovi        



                           - 6 -  
 
27.4.  Mladoboleslavská padesátka – 52. ročník  
sobota Start a cíl:  MB Sportovní hala  U Stadionu  pěší   6-18°° 
                                                                                           cyklo 7–18°° 

Pěší trasy 10-50 km, cyklo cca 30-100 km 
Prodej nově vydané turistické vizitky MB 50  
Společnou trasu povede pí Eva Palaštuková, odchod v 9 hod.  
od haly, trasa do Bakova n. Jizerou cca 11 km, návrat vlakem   
Podrobnosti v itineráři, ve skříňkách a na internetu  www.kctmb.com 

    
KVĚTEN  2024 
 
1.5.  Seniorská středa: Klokočské skály 
              Terén: nenáročný         11 km 
  Trasa: ČD Dolánky-ČTZ Klokočské skály-Klokočí-Podloučky-ŽTZ Zrcadlová koza- 
                                 ČD Dolánky-(ČD Turnov 14 km) 

           Odjezd: MB m. 8.27 ČD, hl.n. 8.41 ® Arriva     
           Návrat: MB hl.n. 15.19 ® Arriva, m. 15.30 ČD 
           Občerstvení: vlastní, Zrcadlová koza 
           Jízdné z MB a z Dolánek IDOL, při platbě kartou cca 20% sleva,         
          z Turnova též PID 5 pásem 50/25 Kč       
                                                                 Vede: pí E. Palaštuková 
 

4.5.  Zpět k pramenům: Ploučnice 
sobota Terén : náročný        18 km 
                     Trasa: ČD Pilínkov-Pláně p. Ještědem-Hoření Paseky-pramen Ploučnice-Ještěd- 
     Hluboká-ČD Pilínkov 

Odjezd:  MB m. 7.30,  hl.n. 7.44 ČD  
           Návrat:  MB hl.n. 18.03, m. 18.20 ČD 

Občerstvení:  Pilínkov 
Jízdné z MB IDOL celosíťová 24 hodin 190/95 Kč,  
při bezhotovostní platbě kartou 150/75 Kč (viz Zpravodaj) 
          Vede: p. J. Kverek 
 

8.5.  Ze Zahrádek přes Kvítkov do České Lípy 
středa           Terén: středně náročný       13 km 
                     Trasa: ČD Zahrádky u Č.Lípy-Pavlínino údolí-Skleněný vrch-Kvítkov-sv. Barbora-    
                                (odbočka  Robečský hrádek a Hanlův kámen)-Pekelské schody-Dubice- 
                                ZTZ podél Ploučnice-ČD Česká Lípa 

Odjezd:  MB 7.14, hl.n. 7.23 Trilex, přestup Č. Lípa ČD   
Návrat:   MB hl.n. 16.34 Trilex, m. 16.46 ČD 

  Občerstvení: vlastní, pískovna Dubice  
                                        Vede: Mgr. V. Zimová 
 
11.5.  Vrchbělá 
sobota Terén:  nenáročný                 9,5 km 

Trasa:  ČD Bělá p. Bezdězem město-Bělá, koupaliště-cyklo 3045-Nad Obecním  
            dolem-Tanková cesta-ČD Bezděz 
Odjezd:  MB m. 9.14, hl.n.  9.23 Trilex 
Návrat:   MB m. 14.34 Trilex, m.14.46 ČD 
 Občerstvení: vlastní, kiosek Bezděz 
Jízdné PID tam i zpět 4 pásma 40/20 Kč      
                  Vede:  pí E. Palaštuková    

 

 

http://www.kctmb.com/


                                                                                 - 7 -    
 

 
14.5.              Aktiv vedoucích a členů výboru od 15°° hod. ve Sportovní hale 
úterý   (Návrhy vycházek na 2. pol. do 16.4.) 
   Schůze výboru po skončení aktivu. 
 

 
15.5.  Seniorská středa: Ze Zásmuk přes Toušice do Kouřimi 
  Terén:  středně náročný       9 km 
  Trasa:  Zásmuky, náměstí-Zásmuky žst.-Toušice-Stará Kouřim-Kouřim, náměstí 
  Odjezd:  MB m. 7.14 Trilex, hl.n. 7.22 ® Arriva do Kolína, přestup BUS PID č. 706 
  Návrat:   MB hl.n. 16.33 ® Arriva (17.41 ČD), m. 16.46 Trilex (17.57 ČD) 
  Občerstvení: vlastní, Kouřim 
  V Kouřimi naučná stezka Středověké opevnění města (1,2 km)  
                      nebo Muzeum lidových staveb (0,8 km) 
                     Jízdné do Zásmuk PID 6 pásem 60/30 Kč s přestupem na BUS v Kolíně;  z Kouřimi 
                     7 pásem 70/35 Kč s přestupem v Kolíně, nebo 1x PID krajská celodenní 140/70 Kč
               Vedou: Novákovi                                                                                         
 
16.-19.5. BUS  Týniště n. Orlicí  (cyklo) 
čt-ne  Terén: snadný až mírně náročný 

               Trasy: CT podél Orlice, Hradecké lesy, Dobruška, Opočno, Přepychy, Holice 

             Ubytování: hotel Roubenka, Týniště n. Orlicí se snídaní,  pokoje s příslušenstvím 

                     Odjezd: nakládání kol v 7 hod. parkoviště u Olympie  
                     Návrat:  do 19 hod.  
                     Cena:  4200 Kč, nečlen 4700 Kč 
                     Platba na účet v lednu,  pokyny s VS byly zaslány e-mailem 
        Vedou: Ing. V. Cibulková, pí D. Dvořáková    
  
18.5.  Za klokočím na Chotuc 
sobota Terén: nenáročný                                                      11 km 

Trasa: ČD Křinec-Kuncberk-Chotuc-Romanka-ČD Oskořínek 
Odjezd: MB m. 8.06, hl.n.  8.14 ČD 

  Návrat:  MB hl.n. 16.33 ® Arriva, m. 16.46 ČD 
  Občerstvení: cukrárna Oskořínek            
                     Jízdné PID 5 pásem 50/25 Kč              
                                                                                                             Vede: Mgr. A. Macke                                                                             

 
25.5.  Z Krásné Lípy do Jedlové 
sobota Terén:  středně náročný        16 km 

Trasa:  ČD Krásná Lípa-Horní Podluží-Jiřetín-Křížová cesta-Jedlová, sjezdovka- 
            hora Jedlová-Tolštejn-ČD Jedlová  
Možnost zkrácení: Od Jedlová, sjezdovka na rozcestí U Ranče, poté na ČD Jedlová 

  Odjezd:  MB m. 7.14, hl.n.  7.23 Trilex  
  Návrat:   MB hl.n. 17.16 ® Arriva (18.34 Trilex), m.17.30 (18.46) ČD  
                     Občerstvení: vlastní, Jiřetín, Jedlová                                        
                     Jízdné z MB IDOL celosíťová 24 hodin 190/95 Kč,  
                     při bezhotovostní platbě kartou 150/75 Kč  
             Vede:  pí J. Mošničková 

                                                                       



         - 8 -  
ČERVEN  2024    

 
1.6.    BUS  Polské příhraničí:  Okolím Szklarské Poręby  
sobota          Terén:  mírně až středně náročný     2 +10 nebo11km   

  Trasa 1. část: Piechowice,Piastów- Bobrowe Skały a zpět (2 km),  

                                     přejezd do Szklarske Poręby 
            2. část: Szklarska Poręba Górna-Sowiniec-Sowie Skały-Dom W. Hofmana-   

                       Złoty Widok-Chybotek-spojka na černou značku a po ní k mostu přes 
                       Kamiennou- 
                   a) po zelené podél řeky do centra –ul.1. Maja-nádraží SP Górna (10 km) 
                   b) vstup do nár. parku-Kochanówka-Wodospad Szklarki-Stara Chata 
                     Walońska-po zelené do centra-nádraží SP Górna (11 km) 
Možnost vlastní trasy (např. Wysoki Kamień  nebo lanovkou na Szrenicu) 
Odjezd: 6.30 hod. 

  Návrat:  do 19°° hod. 
  Občerstvení:  vlastní, Szklarska Poręba 
                     Cena:  300 Kč, nečlen 350 Kč. Platba na účet březen –VS 0106, hotově 5.3. 
                     Platný cestovní doklad, kartičku zdravotní pojišťovny a zloté na drobné výdaje 
            s sebou! Pokud půjdete k vodopádu Szklarki (nebo na Szrenicu), vstupujete na 
                     území  Krkonošského národního parku a zaplatíte zde vstupné (cca 9/4.50 zl.) 
                                                                                                                 Vede: Mgr. V. Zimová 
 
5.-9.6.  BUS  Bílé Karpaty 
 st-ne  Terén: středně náročný            trasy do 18 km  

               Trasy: Javorina, Velký Lopeník, Ploština, Luhačovice 

 Ubytování: chata Lopeník, polopenze 
           Odjezd:  6.30 hod. od Bondy     

 Návrat:  do 18°° hod.  
   Cena: 5600 Kč, nečlen  6100 Kč . Platba na účet únor, hotově 6.2.  
                                                                         Vedou: pí J. Mošničková, p. J. Kverek 
 
9.6.  Akce Středočeské oblasti – Krajinou Středních Čech  1. ročník (individuálně)  
neděle          Start: 8-10.30  žst. Rataje n. Sázavou 
                     Cíl: Sázava  do 16 hod.    12 km 
                     Odjezd: MB m. 7.14 ČD, hl. n. 7.22 ® Arriva, přestup v Kolíně směr Ledečko 
                     Návrat: odj. Sázava 15.53. přestup Ledečko a Kolín, MB hl.n. 18.33, m. 18.46  
                     Jízdné PID krajská 24 hod. 140/70 Kč                                                                                  
                   

 
11.6.  Služba ve Sportovní hale od 15 °° hod. 
úterý             Vydávání Kalendáře na 2. pololetí. 
                     Schůze výboru od 16°° hod.   
 

 
15.6.  Stará Lysá 
sobota Terén:  nenáročný                                   10 km 
  Trasa: ČD Lysá n. L. Dvorce-cyklo 0041-poustevna sv. Františka-MTZ-Stará Lysá- 
                                ZTZ Lysá n. Labem nám.-ČD Lysá n. Labem             
                      Odjezd:  MB m. 8.27, hl.n. 8.38, přestup Všetaty ČD 
                      Návrat:   MB hl.n. 15.20, m. 15.28 ČD 
  Občerstvení: vlastní, Lysá n. Labem 
                     Jízdné PID tam i zpět 5 pásem 50/25 Kč 
                    Vede: pí E. Palaštuková 



                                                                            - 9 -         
 
 19.6.  Seniorská středa: Skautská skála – Česká Lípa 
  Terén:  nenáročný                   8,5 km 
  Trasa:  ČD Česká Lípa-podél Ploučnice-Dubice-ŽTZ Obecní les-Skautská skála- 
                                  ČTZ Obecní les-Svojsíkova stezka-ČD Česká Lípa 
  Odjezd:  MB m. 9.14 ČD, hl.n. 9.23 Trilex   
                     Návrat:   MB hl.n. 15.16 ® Arriva, m. 15.30 ČD 
                     Občerstvení:  vlastní, ČD Česká Lípa 
                     Jízdné z MB IDOL, při platbě kartou cca 20% sleva     
           Vede: pí E. Palaštuková 
 
22.6.  Po Svatojakubské cestě 
sobota Terén:  mírně náročný                                  17 km 
  Trasa: ČD Praha Satalice-Vinořský park-Dřevčice-Popovice-ČD Brandýs n. Labem 
            Odjezd:  MB m. 8.27, hl.n.  8.38 ČD 
                      Návrat:   MB hl.n. 17.20, m. 17.30 ČD 
  Občerstvení: vlastní, Brandýs n. Labem 
                     Jízdné PID tam 8 pásem 80/40 Kč, zpět 6 pásem 60/30 Kč  
             Vede: pí J. Mašínová 

 
29.6.- 3.7. BUS  Jestřebí hory mezi Úpou a Metují (cyklo)  
so-st   Terén: středně náročný s možností volby tras; pojedeme též do Polska 

  Ubytování se snídaní v internátu ve městě Náchod (pokoje se sociálním zařízením) 

    Večeře pro 1.den v ceně a pro zájemce mohou být zajištěny na další dny za příplatek 

                     Odjezd:  DK Mladá Boleslav,  nakládání kol v 6.30, odjezd 7°° hod. 
                     Návrat:  do 20°° hod. 
  Cena:  3700 Kč,  nečlen 4200 Kč. Platba na účet únor, hotově 6.2. 
  Platný cestovní doklad,  příp. zloté s sebou!  

                    Vede: Ing. K. Šulc,  pí J. Mejstříková 
 

                                                   
 
Autobusové zájezdy ve 2. pololetí:                          
 
ČERVENEC  2024 
 
17.-21.7. BUS  Králický Sněžník 
 st-ne  Terén: středně náročný           trasy okolo 15 km (možnost zkrácení i prodloužení) 

              Trasy: Dolní Morava (visutý most, Stezka v oblacích), Králický Sněžník, údolí      

                                 Prudkého potoka, výhledy okolo města Jeseník a Dalimilova rozhledna  
 Ubytování:  Penzion U Petra, Jeseník s polopenzí 

            Odjezd:  6°° hod.    V autobusu bude zasedací pořádek !!!  
 Návrat:   do 19°° hod.  

   Cena: 5500 Kč, nečlen  6000 Kč. Platba na účet březen, hotově 5.3. 
                                                                                             Vedou: pí J. Mejstříková, p. J. Kverek 



                                                                          - 10 -                             
SRPEN  2024 
 
7.-11.8.     BUS  Střední Povltaví (cyklo) 
st-ne  Terén: mírně až středně náročný  

  Trasy: Milevsko, Bechyně, soutok Lužnice a Vltavy, PP Zelendárky u Písku, Zvíkov, 

                         Kestřany    

            Ubytování: Hněvkovice na pravém břehu Vltavy, domov mládeže, polopenze, 
                              ubytování ve dvoulůžkových pokojích (2 pokoje = buňka se soc. zařiz.) 
                     Odjezd:  nakládání v 7 hodin na parkovišti u Olympie 
  Návrat:   do 19 hod. 
  Cena:   4200 Kč, nečlen  4700 Kč. Platba na účet březen, hotově 5.3.  
                     Možná účast menšího množství pěších turistů 
                                       Vedou: Ing. V. Cibulková, pí D. Dvořáková 
 
ZÁŘÍ  2024 
 
7.-14.9. BUS  Vysoké Tatry a Pieniny 
so-so  Terén:  středně náročný               

  Trasy: Velká Svišťovka, Trzy Korony, Kasprowy Wierch, Gęsia Szyja, okolí     

                                 Kežmarku, údolí Dunajce u Lesnice. Trasy uděláme i lehčí, aby je každý  
                                 v pohodě a klidu zvládl. 
            Ubytování s polopenzí  penzion Vrbov, v blízkosti jsou termály   
                      Odjezd: 6°°hod.     V autobusu bude zasedací pořádek !!!  
   Návrat:  do 19°° hod. 
   Cena:  8000 Kč,  nečlen  8500 Kč   
                      Platný cestovní doklad, kartičku zdravotní pojišťovny, eura a zloté s sebou !  
                   Doporučujeme též cestovní připojištění léčebných výloh v zahraničí..                                                                                         
                                    Vedou:  pí J. Mejstříková, p. J. Kverek 
 

                                                  
 
 LISTOPAD 2024 
 
15.-17.11 Za posledním puchýřem do Krásné Lípy 
 pá-ne  Poznání nejsevernějšího území ČR, akce KČT Krásnolipsko, hrad Oybin  v SRN                 
                     Ubytování: chata Spojařka Horní Podluží s polopenzí 
                     Cena a ostatní podrobnosti v Kalendáři na 2. pololetí 
                                                                                               Vedou: pí J. Kolářová, p. J. Kverek 
 
             

        Zájezdy Údolí Doubravy (4.5.) a Hejnice (5. – 8.10.), které byly nabízeny     
        v prosincovém Zpravodaji, se kvůli nedostatečnému zájmu neuskuteční.                                                                                                                                             
. 
                                                              



                                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 


